UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương chuyển nhượng vốn đầu tư của Công ty TNHH MTV
Xổ số kiến thiết tỉnh Lào Cai tại Công ty Cổ phần Du lịch dầu khí Sa Pa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh
doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

  Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

  Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh  nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài
sản tại doanh nghiệp;
 Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính
phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng
10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản
lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;
 Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của
Chính phủ về thực hiện quyền trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;
 Căn cứ Nghị định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 12 Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày

13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp
và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp, đã được sửa  đổi, bổ sung tại
khoản 5 Điều 1 Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;

 Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày

16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và Công
ty TNHH MTV do doanh nghiệp Nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công
ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính
phủ và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi bổ
sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015
của Chính phủ;

Căn cứ Kết luận số 286-KL/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về phương án sắp xếp, thoái vốn doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn
nhà nước thuộc tỉnh Lào Cai;

2592 11 10

2

Căn cứ Thông báo số 1778-TB/TU ngày 14/07/2022 của Thường trực Tỉnh
ủy về phương án cơ cấu lại Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Thông báo số 2850-TB/TU ngày 04/08/2023 của Thường trực Tỉnh
ủy về việc thoái vốn nhà nước do Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Lào
Cai góp tại Công ty Cổ phần Du lịch dầu khí Sa Pa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Tờ trình số 308/TTr-
SKH ngày 08 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương chuyển nhượng vốn đầu tư của Công ty

TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Lào Cai tại Công ty Cổ phần Du lịch dầu khí
Sa Pa.

Điều 2. Giao Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Lào Cai khẩn
trương, tập trung triển khai thực hiện việc chuyển nhượng vốn đầu tư của Công
ty tại Công ty Cổ phần Du lịch Dầu khí Sa Pa theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch
và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi
trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp; Chủ tịch, Giám đốc Công
ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết tỉnh Lào Cai; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên
quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- TT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu VT,TH2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh